
MUNICIPIO DE DESCANSO
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

83.026.138/0001-97CNPJ: (49) 3623-0161

89910-000 - Descanso

Telefone:
Av. Marechal Deodoro, 146 - CentroEndereço:

Nr.:   33/2022

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

137/2022

13/09/2022

Página: 1 / 2

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela lei  10.520/2002, Art.  1 e alterações posteriores,  a vista do parecer conclusivo exarado pela
Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

26/09/2022
Pregão presencial
33/2022 - PR
137/2022

ORNAMENTAÇÃO - DECORAÇÃO NATALINA 2022 NOS ESPAÇOS PÚBLICOS NO
MUNICÍPIO DE DESCANSO/SC, CONFORME JÁ PREVIAMENTE DETERMINADO
PELA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA.

Participante: LITO ANTONIO GIRON 46917730963

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 ORNAMENTAÇÃO DECORAÇÃO NATALINA 2022 CONTENDO O

MÍNIMO NAS SEGUINTES ESPECIFICAÇÕES E LOCAIS
TREVO DE ACESSO DA CIDADE: 5 PINHEIROS DE LUZES – COM
500METROS DE LUZES EM CADA PINHEIRO MEDINDO NO MÍNIMO 8
METROS; 1 PRESÉPIO – CONTENTO: NO MÍNIMO 10 PEÇAS
CONFECCIONADAS EM CIMENTO E COM UMA CASA DE 15METROS²;
NO MÍNIMO 8 FIGURAS ALUSIVAS AO NATAL RECORDE EM LAMINA
NAVAL COM PINTURA FEITA A MÃO COM NO MÍNIMO 3 METROS
CADA.
PRAÇAS: CASINHA DO PAPAI NOEL COM NO MÍNIMO 15METROS²
DECORADA COM LUZES E PINTURAS (DENTRO DA CASINHA DEVE
TER PINHEIRO+ A POLTRONA DO PAPAI NOEL)  + 1 PRESÉPIO –
CONTENTO: NO MÍNIMO 10PEÇAS CONFECCIONADAS EM CIMENTO;
6 ARMAÇÕES EM FERRO COM MANGUEIRAS DE LED COM NO
MÍNIMO 1,80 COM FIGURAS ALUSIVAS AO NATAL; PORTAL EM
MADEIRA DECORADO ALUSIVO AO NATAL COM NO MÍNIMO 2M² DE
LARGURA E 2,5M² DE ALTURA; 12 PINHEIROS COLORIDOS
RECORDADOS EM MADEIRAS MEDINDO ENTRE 1 E 3 METROS,
CONTORNADOS COM LUZES; 10 RECORDES DE FIGURAS NATALINAS
EM LAMINA NAVAL COM PINTURA FEITA A MÃO COM NO MÍNIMO
1,5METRO; 10 GUIRLANDAS DE 1METROS DE DIÂMETRO DE FESTÃO
COM BOLAS E LAÇOS GRANDES PARA DECORAR; 10 ARVORES
DECORADAS COM NEON E LUZES.
MORRO DO CRISTO: 6 PINHEIROS DE MADEIRA – MEDINDO NO
MÍNIMO 2,5 METROS- PINTADOS E DECORADOS E CONTORNADOS
COM MANGUEIRAS DE LED; 6 ANJOS FEITOS COM FERRO
CONTORNADOS COM MANGUEIRA DE LED COM O CORPO FEITO EM
TECIDO DE VOAL BRANCO COM NO MÍNIMO 3 METROS DE ALTURA.
DISTRITO DE ITAJUBÁ: PORTAL EM MADEIRA DECORADO ALUSIVO
AO NATAL COM NO MÍNIMO 2M² DE LARGURA E 2,5M² DE ALTURA; 2
ANJOS FEITOS COM FERRO CONTORNADOS COM MANGUEIRA DE
LED COM O CORPO FEITO EM TECIDO DE VOAL BRANCO COM NO
MÍNIMO 3 METROS DE ALTURA; 6 PINHEIROS DE MADEIRA –
MEDINDO NO MÍNIMO 2,5 METROS- PINTADOS E DECORADOS E
CONTORNADOS COM MANGUEIRAS DE LED; 4 ARMAÇÕES EM
FERRO COM MANGUEIRAS DE LED COM NO MÍNIMO 1,80 COM
FIGURAS ALUSIVAS AO NATAL.
PREFEITURA E POSTOS DE SAÚDE: 1 PINHEIRO DECORADO COM
PRESÉPIO PARA DECORAR A ESCADARIA DO PRÉDIO (PREFEITURA);
1 PINHEIRO DECORADO; DECORAÇÃO DAS PORTAS E DAS SALAS DA

1,000 UN 100.000,00 100.000,00



Página: 2 / 2

PREFEITURA E POSTOS DE SAÚDE.
A EMPRESA É RESPONSÁVEL PELA EMISSÃO DE ART, TRANSPORTE,
CONFECÇÃO, INSTALAÇÃO, REMOÇÃO E PELA PARTE ELÉTRICA.

Total do Participante: 100.000,00

Total Geral: 100.000,00

EVENTOS E FEIRAS 06.002.13.392.0031.2026.3.3.90.00.00 R$ 100.000,00

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Assinatura do Responsável

26/09/2022Descanso,


